Итоговый Протокол запроса предложений (повторный)
по закупке спортивных товаров

11 сентября 2021 год № 42

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры
Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. - первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым
вопросам.

Секретарь комиссии: Сиденко Т.П. -  ведущий специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации города
Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления бюджетного

планирования и ценообразования Государственной администрации города Бендеры;
2) Чухненко АС. - главный специалист Управления правового обеспечения

Г осударственной администрации города Бендеры;
3) Дмитриева В. В. - заместитель начальника Управления по региональному

развитию, инвестициям и предпринимательской деятельности;
4) Зосимчук П С. - депутат Бендерского городского Совета народных депутатов;
5) Танасова Е. А. -  специалист МОУ ДО «Спортивный центр специализированных

детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры (Доверенность № 4 от
30.08.2021 г.). ........

1. Вскрытие конвертов с окончательным предложением по закупке спортивных
товаров проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, 11 сентября 2021 года
в 11:00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в Протоколе запроса предложений от 10 сентября 2021 г.
№ 117, в адрес комиссии поступило два окончательное предложение по закупке
спортивных товаров от ООО «Эфириум» и ИП Яворской Ю.А. на адрес электронной
почты заказчика admin@bendeiv-ga.org.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с окончательными
предложениями по закупке спортивных товаров велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в повторном запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,
присутствовал участник закупки - директор ООО «Эфириум» Бешляга А. А.,
представивший паспортные данные на процедуре вскрытия конвертов с заявками и
оглашения заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности конвертов.
7. Комиссией осуществлена регистрация окончательного предложения по закупке

спортивных товаров в порядке очередности его поступления:

Регистрационный
номер

окончательного
предложения

Дата и время
подачи

окончательного
предложения

Наименование участника закупки, подавшего
окончательное предложение (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым
поданы

окончательные
предложения

mailto:admin@bendery-ga.org

1. 11.09.2021 г.
10:34 часов ООО «Эфириум» Лот № 1

2. 11.09.2021 г.
10:36 ИП Яворская Ю.А. Лот № 1-5

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме
согласно Приложению № 3 к Протоколу запроса предложений от 10 сентября 2021 года
№ 117 (к настоящему Протоколу прилагается).

9. По итогам проведенной оценки окончательных предложений по Лотам № 1, 2, 5,
комиссией присвоены порядковые номера окончательным предложениям (порядковый
номер 1 присваивается лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее
количество баллов):

Лот № 1
№ п/п Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
1. ООО «Эфириум»

Лот № 2,4,5

№ п/п Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

1. ИП Яворская Ю.А.

Ввиду того, что участник запроса предложений индивидуальный предприниматель
Яворская Ю. А. отозвал свою заявку по Лоту № 1, По Лоту № 1 -  единственным
окончательным предложением по закупке спортивных товаров признано предложение
ООО «Эфириум» со следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 1: 79 900,00 рублей ПМР.

Условия оплаты: Получатель производит Поставщику предварительную оплату
(аванс) в размере 100%. Расчет по настоящему Договору производится Получателем в
безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской
Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика.

Условия и сроки поставки: Поставка товара осуществляется в течение 5 (пяти)
рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. В
случае отсутствия товара на складе Поставщика, срок поставки Товара осуществляется в
течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента получения Поставщиком предварительной
оплаты. Поставка товара осуществляется Поставщиком за свой счет.

Гарантийные условия: Гарантийный срок -  согласно срокам, установленных
заводом-изготовителем, вступающих в силу с момента подписания представителями
Сторон приемо-сдаточных документов.

Руководствуясь нормами подпункта в) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией
принято единогласное решение о признании запроса предложений по закупке спортивных
товаров по Лоту № 1 несостоявшимся.

Согласно письму МУ «УФКиС г. Бендеры» МОУ ДО «СЦ СДЮШОР г. Бендеры»
исх. №827 от 13.09.2021 г (Приложение №2) технические характеристики,
представленные ООО «Эфириум» по Лоту №1 соответствуют закупочной документации о
проведении запроса предложения по закупки спортивных товаров.

Руководствуясь пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией принято
единогласное решение осуществить закупку у единственного поставщика -  ООО
«Эфириум» по Лоту № 1.

Заявка участника индивидуального предпринимателя Яворской Ю.А. по Лоту № 3
не соответствует предмету закупки.

Руководствуясь нормами подпункта б) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией
принято единогласное решение о признании запроса предложений по закупке спортивных
товаров по Лоту № 3 несостоявшимся.

Руководствуясь нормами пункта 20 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией принято
единогласное решение о признании повторного запроса предложений по закупке
спортивных товаров по Лоту № 3 несостоявшимся и осуществить заказчику закупку у
единственного поставщика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48
настоящего Закона.

По Лотам № 2, 4, 5 единственной заявкой, соответствующей требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений,
признана заявка индивидуального предпринимателя Яворской Ю.А. со следующими
условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 2: 2 400,00 рублей ПМР.

Цена контракта по Лоту № 4: 16 200,00 рублей ПМР.

Цена контракта по Лоту № 5: 1 100,00 рублей ПМР.

Условия оплаты: Получатель производит Поставщику предварительную оплату
(аванс) в размере 100% . Расчет по настоящему Договору производится Получателем в
безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской
Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика.

Условия и сроки поставки: Поставка товара осуществляется в течение 5 (пяти)
рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. В
случае отсутствия товара на складе Поставщика, срок поставки Товара осуществляется в
течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента получения Поставщиком предварительной
оплаты. Поставка товара осуществляется Поставщиком за свой счет.

Гарантийные условия: Поставляемый Товар должен отвечать всем требованиям
качества, безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и требованиям для
Товаров данного вида, предъявленным законодательством Приднестровской Молдавской
Республики и страны-производителя, соответствовать характеристикам, отраженным в
технической документации на него (техническом паспорте, инструкции) и
Спецификации. На Товар устанавливается гарантийный срок, который равен
гарантийному сроку, установленному компанией-производителем (заводом-
изготовителем) и исчисляется с момента подписания Акта приема-передачи товара либо
иного документа о приемке поставленного товара, подписанного сторонами. Поставщик
отвечает за недостатки Товара, выявленные в течение гарантийного срока, если не
докажет, что недостатки возникли вследствие нарушения Получателем условий
эксплуатации Товара, либо ненадлежащих действий третьих лиц, либо под действием
непреодолимой силы. Гарантийный срок поставляемого Товара указывается в
сертификате качества (соответствия) товара, либо ином документе (сопроводительной
документации) на товар. Товар передается в упаковке изготовителя Товара, если иное не
будет согласовано сторонами, таким образом, чтобы исключить его утрату или

уничтожение (порчу). Тара и упаковка должна отвечать требованиям, стандартам и
техническим условиям.

Руководствуясь нормами подпункта в) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией
принято единогласное решение о признании запроса предложений по закупке спортивных
товаров по Лоту № 2.4. 5 н е с о с то я в ш и м с я .

Руководствуясь пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией принято
единогласное решение осуществить закупку у единственного поставщика -
индивидуального предпринимателя Яворской Ю.А. по Лоту № 2,4,5.

10. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

11. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Приложение
к форме Итогового протокола ^

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

№
п/п

/

Наименование участника закупки
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

для индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя

участника, подавшего
окончательное предложение

Паспортные
данные Доверенность Подпись

X Г , ^ С / у О и ^ /1 / /~/?Р

Секретарь комиссии:___L^uau^y.
(фамилия. I

Дата a  pjiH-vnJu)j/ui_ iDl i  l

M j l lcO
имя. от чество (при наличии))

I / \ JU I\ ,V I* Tt~ W V \ 6L M  ^

ИНСТИТУЦИИ МУНИЧИПАЛЭ «ДЕПАРТАМЕНТУЛ ДЕ КУЛТУРЭ ФИЗИКЭ ШИ СПОРТ ор.БЕНДЕР»
ИНСТИТУЦИЕ МУНИЧИПАЛЭ ИНСТИТУЦИЕ ДЕ ЕДУКАЦИЕ СУПЛИМЕНТАРЭ «ЧЕНТРУЛ СПОРТИВ ПЕНТРУ ШКОЛЬ

СПЕЧИАЛИЗАТЕ ПЕНТРУ КОПИЙ ШИ ТИНЕРЬ ДИН РЕЗЕРВАЦИЯ ОЛИМПИКЭ» ОР.БЕНДЕР

МУНЩИПАЛЬНА УСТАНОВА «УПРАВЛ1ННЯ 3 Ф13ИЧН01 КУЛЫУР1 ТА СПОРТУ м.БЕНДЕРИ»
МУНЩИПАЛЬНЕ ОСВ1ТНЯ УСТАНОВА ДОДАТКОВОЙ ОСВТ1И «СПОРТИВНИЙ ЦЕНТР СПЕЦ1АЛ130ВАН1Х ДИТЯЧО-

ЮНАЦЬКИХ ШК1Л ОЛ1МП1ЙСЬКОГО РЕЗЕРВУ» М.БЕНДЕРИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ г.БЕНДЕРЫ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИХ ШКОЛ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА» г.БЕНДЕРЫ

MD-3200, ПМР, г.Бендеры, ул.Суворова, 57
тел. (552)2 87 30 e-mail: bendervsportcentr@mail.ru

Первому заместителю Главы
Государственной администрации
города Бендеры, председателю
комиссии по закупкам
Л.И. Шеленковой

13.09.2021 № 827
от

г. Бендеры

Уважаемая Людмила Илларионовна!

МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско -  юношеских школ

олимпийского резерва» г. Бендеры подтверждает соответствие характеристик,

представленных ООО «Эфириум» по лоту № 1 закупочной документации о

проведении запроса предложений по закупке спортивных товаров.

И.о.начальника, зам.начальника ' И.А.Галынин

исп. Танасова Г /? /.
25275

mailto:bendervsportcentr@mail.ru